
 
 

UCHWAŁA NR 221/XXI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Lublińcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych, w formie regulaminu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lublińca. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 189/XVIII/2016 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 28 stycznia 2016 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2016 r., poz. 795). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Iwona Janic 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 6853



Załącznik do uchwały Nr 221/XXI/2025 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 
i wysokość stypendiów sportowych 

§ 1. Stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium”, stanowi pomoc finansową, wspierającą rozwój 
sportowy osób fizycznych uprawiających sport i osiągających wyniki sportowe w indywidualnej dyscyplinie 
sportowej, zwanych dalej zawodnikami, w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. 1. Stypendium przyznaje się zawodnikowi, jako wyraz uznania dla prezentowanego poziomu 
i osiągniętych wyników sportowych, a także potencjału dalszego rozwoju. 

2. Stypendia są przyznawane corocznie przez Burmistrza Miasta Lublińca za osiągnięcia od 1 stycznia do 
31 grudnia roku poprzedniego. 

3. Wysokość środków na stypendia określi corocznie uchwała budżetowa. 

§ 3. 1. Stypendium może być przyznane zawodnikowi, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) jest mieszkańcem Miasta Lublińca, 

2) posiada aktualną licencję zawodniczą lub oświadczenie klubu, którego jest zawodnikiem potwierdzające 
posiadanie przez zawodnika zdolności do udziału w zawodach sportowych, 

3) uzyskał jeden z następujący wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym: 

a) I-III miejsce w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, mistrzostwach świata, 
mistrzostwach Europy, pucharze Europy – w dyscyplinach, w których działa polski związek sportowy 
w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

b) I-III miejsce w mistrzostwach Polski, pucharze Polski – w dyscyplinach, w których działa polski związek 
sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

c) powołanie i występ w oficjalnych zawodach w barwach reprezentacji Polski. 

2. W przypadku osiągnięcia dwóch lub więcej wyników sportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 3), 
zawodnikowi przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium sportowego na podstawie jednego 
z osiągniętych wyników sportowych. 

§ 4. Wysokość miesięcznego stypendium sportowego wynosi: 

1) za zajęcie I-III miejsca w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, mistrzostwach świata, 
mistrzostwach Europy, pucharze Europy w dyscyplinach, w których działa polski związek sportowy 
w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie – 700,00 zł, 

2) za zajęcie I-III miejsca w mistrzostwach Polski, pucharze Polski w dyscyplinach, w których działa polski 
związek sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie – 500,00 zł, 

3) za powołanie i występ w oficjalnych zawodach w barwach reprezentacji Polski – 200,00 zł. 

§ 5. 1. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Lublińcu w terminie do dnia 7 stycznia każdego 
roku, w którym stypendia mają być przyznane. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy, 

2) dane osobowe kandydata do stypendium (imię, nazwisko, adres zamieszkania), 

3) wskazanie, za jaki wynik sportowy stypendium ma być przyznane oraz dokładny opis tego wyniku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6853



4) zobowiązanie do informowania Burmistrza Miasta Lublińca o zaistniałych okolicznościach prowadzących 
do pozbawienia stypendium, 

5) podpis wnioskodawcy. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) potwierdzenie osiągniętego wyniku sportowego oraz rangi zawodów (w szczególności zaświadczenie 
związku sportowego, zaświadczenie klubu sportowego, kserokopia dyplomu, wyciąg z protokołu lub 
komunikat z zawodów sportowych, potwierdzenie powołania do kadry kraju), 

2) aktualną licencję zawodniczą lub oświadczenie klubu, którego jest zawodnikiem potwierdzające posiadanie 
przez zawodnika zdolności do udziału w zawodach sportowych. 

4. Wnioski opiniuje Lubliniecka Rada Sportu i przedstawia Burmistrzowi Miasta Lublińca swoje 
stanowisko co do przyznania stypendium. Z posiedzenia Lublinieckiej Rady Sportu sporządza się protokół. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 6. 1. Przyznawanie i pozbawianie stypendium sportowego należy do kompetencji Burmistrza Miasta 
Lublińca. 

2. Stypendium przyznawane jest na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy, w oparciu o wyniki 
sportowe uzyskane w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium. 

3. Stypendium przyznaje się w danym roku budżetowym w ramach środków finansowych przeznaczonych 
na ten cel w budżecie Miasta Lublińca. 

4. Stypendium wypłacane jest w okresach miesięcznych, za pełny miesiąc kalendarzowy w terminie do 
ostatniego dnia każdego miesiąca, na podany przez osobę fizyczną lub jej przedstawiciela ustawowego 
rachunek bankowy. 

5. Ostateczne rozstrzygnięcie o przyznaniu zawodnikowi stypendium oraz o jego wysokości podejmuje 
Burmistrz Miasta Lublińca po zapoznaniu się z opinią Lublinieckiej Rady Sportu. 

§ 7. 1. Pozbawienie stypendium może nastąpić w przypadku: 

1) prawomocnego pozbawienia zawodnika wyniku sportowego, który był podstawą przyznania tego 
stypendium, 

2) zaprzestania uprawiania sportu przez zawodnika lub czasowego bądź dożywotniego zdyskwalifikowania 
zawodnika, 

3) utracenia przez zawodnika zdolność do uprawiania sportu wskutek kontuzji trwającej dłużej niż 3 miesiące 
- na podstawie przedstawionej informacji o braku zdolności zdrowotnej do uprawiania sportu, 

4) utracenia przez zawodnika licencji zawodniczej, 

5) skazania zawodnika za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej, 

6) utracenia przez zawodnika statusu mieszkańca Miasta Lublińca. 

2. W przypadku niezdolności, o której mowa w ust. 1 pkt 3, stypendium sportowe jest wypłacane nie dłużej 
niż przez 3 miesiące od stwierdzenia braku zdolności zdrowotnej. 

3. Utrata praw do pobierania stypendium następuje w kolejnym miesiącu, po powstaniu okoliczności, 
o których mowa w ust. 1 z zastrzeżeniem ust. 2. 

4. Osoba fizyczna lub jego przedstawiciel ustawowy jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania 
Burmistrza Miasta Lublińca (w formie oświadczenia) o okolicznościach wskazanych w ust. 1, które mogą mieć 
wpływ na pozbawienie stypendium sportowego. 

5. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega niezwłocznie zwrotowi na rachunek 
bankowy Urzędu Miejskiego w Lublińcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6853


	UCHWAŁA NR 221/XXI/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzajei wysokość stypendiów sportowych
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7



		2025-11-27T07:25:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




